

Dnr 2015UTN/0312 *Utbildningsnämnden 2015-10-08 § 76*

Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista gymnasieskolan 2016

Utbildningsnämndens beslut

Föreslår att uppräkning av programpriser samt prislista gymnasieskolan 2016 antas.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen.

Ärendebeskrivning

Värmdö kommun ingår i Stockholms läns gymnasierregion som regleras av samverkansavtal. Gymnasierregionens kommuner beslutar årligen om eventuell uppräkning av programpeng för respektive utbildning. KSL:s styrelse rekommenderar att programpriser samt förslag till prislista för år 2016 justeras baserat på en genomsnittlig uppräkning om två procent. KSL:s rekommendation föreslås antas.

Yrkanden

Linda Nygren (S) yrkar på att ”utbildningsnämnden föreslår att uppräkningsen av programpriser samt prislista gymnasieskola 2016 anpassas efter kostnadsökningarna för samma år.”

Helena Valentin (V) och Siv Strömbäck (MP) yrkar bifall till Nygrens yrkande.

Allan Sooman (FP) yrkar avslag på Nygrens yrkande.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag eller Nygren m fl. yrkande och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Votering begärs. Följande beslutsgång uppläses och godkänns: ” De som bifaller förvaltningens förslag röstar ja, de som bifaller Nygrens m fl. yrkande röstar nej.”

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (FP), Cecilia Lindberg (M), Lars-Erik Wåhlström (FP), Ulrik Lindgren (KD) och Johan Linander (C) röstar ja.

Linda Nygren (S), Henrik Paulsen (S), Susanne Forslund (S), Helena Valentin (V) och Siv Strömbäck (MP) röstar nej.

Ordföranden finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till beslut med 6 ja-röster mot 5 nej-röster.

Reservationer och protokollsanteckningar

S-gruppen lämnar följande skriftliga reservation:

”Den socialdemokratiska gruppen är djupt oroad över alliansens förslag till till programpriser och prislista för gymnasieskolan 2016. De föreslår en uppräknings med 2 % samtidigt som den genomsnittliga kostnadsökningen beräknas till 3.5% vilket innebär att samtliga gymnasieskolor underbudgeteras redan från början. Då Gustavsbergs gymnasium redan går med underskott och Värmdö gymnasiums lokalkostnader har ökat med 30% blir den ekonomiska situationen ohållbar för kommunens gymnasieskolor.

Yrkande: Den socialdemokratiska gruppen i utbildningsnämnden yrkar att programpriser och prislista för gymnasieskolan 2016 anpassas till de verkliga kostnaderna. Då Värmdö kommun ingår i ett samverkansavtal med övriga kommuner i Stockholms Län fanns en oro hos Alliansen att nämnden i och med ett sådant beslut skulle gå emot avtalet. Den socialdemokratiska gruppen anser dock att vi behöver sända en signal till övriga medlemmar i samverkansavtalet att vi inte accepterar en besparing på bekostnad av undervisningskvaliteten i Värmdös skolor. Även andra kommuner, exempelvis Huddinge, har sett samma problem som vi och därför frångått kommunsamverkan och gjort egna ökningar.”

Vänsterpartiet reserverar sig mot beslutet till förmån för Nygrens yrkande.

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning:

”Miljöpartiet ser bekymmersamt på situationen för länets gymnasieskolor. Dagens uppskrivning med ca 2 % motsvarar endast två tredjedelar av den förväntade kostnadsökningen. När KSL beskrev de kommande kostnadsökningarna var ännu inte underlaget med den höjda arbetsgivaravgiften känd. Med tidigare besparingar under förra mandatperioden är gymnasieskolorna satta under stark press, vilket kommer ge tydliga spår hos ekonomin i såväl kommunala som friståendes skolor, vilket på längre sikt kommer gå ut över undervisningskvaliteten. Det är synd att inte kommunledningarna i alla länets kommuner inser allvaret och istället för att försöka utveckla kvaliteten i gymnasieskolan, använder kommuner gymnasieskolorna som en besparingspost som finansierar annan kommunal verksamhet.”

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse Uppräkning av programpriser samt förslag till prislista gymnasieskolan 2016

Rekommendation från KSL

Förslag till prislista för gymnasieskolan i Stockholms lön 2016

Beräkningsunderlag från KSL

Sändlista

KS